
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ Quy 
định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 
trên môi trường mạng; 

Căn cứ Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 của UBND tỉnh 
Ban hành Quy định cung cấp thông tin, tổ chức quản lý và hoạt động của Cổng 
thông tin điện tử tỉnh và Cổng thông tin điện tử thành ph�n; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang (gọi 
tắt là Ban biên tập), cụ thể: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực khoa giáo - văn xã; 

2. Phó Trưởng ban thường trực: Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

3. Phó Trưởng ban: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

4. Các Ủy viên: 

- Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Giám đốc Sở Tài chính; 

- Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Giám đốc Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; 

- Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Giám đốc Trung tâm Thông tin, Văn phòng UBND tỉnh - Ủy viên thư ký. 



2 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban biên tập 

1. Thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều 13 Quy định cung c�p thông 
tin, tổ chức quản lý và hoạt động của Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang và 
Cổng thông tin điện tử thành phần ban hành kèm theo Quyết định số 13/2023/QĐ-
UBND ngày 09/5/2023 của UBND tỉnh. 

2. Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng thành viên Ban biên tập, thành viên các Ban 
biên tập Cổng thành phần; cán bộ quản trị, vận hành Cổng thông tin điện tử; cán bộ 
đầu mối Cổng thông tin điện tử về chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp với lĩnh vực 
đảm nhiệm để bảo đảm duy trì hoạt động tốt cho Cổng thông tin điện tử tỉnh và các 
Cổng thành phần. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban biên tập 

1. Trưởng Ban biên tập ban hành Quy chế hoạt động của Ban biên tập và 
phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban biên tập.  

2. Trung tâm Thông tin thuộc Văn phòng UBND tỉnh là cơ quan thường trực 
Ban biên tập, giúp Ban biên tập thực hiện nhiệm vụ được giao và đảm bảo điều kiện 
hoạt động của Ban biên tập, Cổng thông tin điện tử. 

3. Ban Biên tập có Tổ thư ký giúp việc do Trưởng ban thành lập. Chánh 
Văn phòng UBND tỉnh là Tổ trưởng; các thành viên do Trưởng ban quyết định. 

4. Trưởng ban sử dụng con d�u của UBND tỉnh, Phó Trưởng ban và các 
thành viên khác sử dụng con d�u của cơ quan mình.  

5. Thành viên Ban biên tập và Tổ thư ký làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, 
được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

6. Kinh phí hoạt động của Ban biên tập và Tổ thư ký được bố trí từ ngân 
sách nhà nước, trong dự toán chi hằng năm (nguồn kinh phí không tự chủ) của 
Văn phòng UBND tỉnh cho Trung tâm Thông tin thuộc Văn phòng UBND tỉnh 
và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 301/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 5. Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh; 
Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan và 
các thành viên theo chức danh quy định tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Văn phòng Chính phủ (Cổng TTĐT); 
- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Cổng TTĐT, Báo BG, Đài PTTH; 
- VP UBND tỉnh:  
      + CVP, các PCVP; 
      + TKCT, các phòng, ban, đơn vị; 
      + Lưu: VT, TTTT. 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 
 

Lê Ánh Dương 


